ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 405/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Secretaria de
Obras e Defesa Civil para que faça a retirada imediata dos banheiros químicos instalados
em área de risco devidamente identificada por placa, no bairro Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Além das instalações não serem condizentes com a beleza da área turística e a potência
econômica  do  nosso  município,  estão  visivelmente  em área  de  risco  de  queda de  bloco
devidamente alertada por placa da Defesa Civil.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB